
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINAZIONE  AREA TECNICA

N. 348 del Reg.   Data 30-12-19

Oggetto SERVIZIO  DI  TRASPORTO  SCOLASTICO PER IL PERIODO DAL   gennaio al giugno
2020 - AFFIDO ALLA DITTAJOLLY  SERVICE  DI SERVIGLIANO (FM)

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta

del mese di dicembre nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Con decreto del Sindaco n. 03 in data 06.02.2018, è stata attribuita al sottoscritto la
responsabilità del servizio Area Tecnica – Manutentiva;
Con delibera di Consiglio Comunale n. 44 in data del 19/12/2019, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione 2020/2022 ed i suoi allegati;

Che le procedure indette a mezzo RDO Mepa Consip nr.2048726 con scadenza 29/10/2018 e nr.
2119699 con scadenza 11/12/2018 sono risultate deserte;

Considerato che con det. n. 83 del 21/03/2019 l’appalto del servizio di trasporto scolastico in
essere, affidato alla Ditta Jolly Service snc di Servigliano (FM) alle condizioni tecniche previste
nelle gare sopra indette con adeguamento del prezzo al Km. sulla base dei recenti aumenti del
costo del carburante da autotrazione, per una percorrenza stimata in Km. 214 giornalieri, è
terminato il 13/07/2019;

Che l’Amministrazione Com.le intende procedere all’affido di appalto pluriennale del servizio a
mezzo di nuova gara a procedura aperta da redigersi sul Mepa Consip;

PRESO ATTO che con nota al protocollo comunale n.7167. del 30/12/2019, la ditta Jolly Service
snc di Servigliano (FM) ha dato la sua disponibilità all’affidamento diretto del servizio in
questione per il periodo compreso da gennaio a giugno 2020 per un costo complessivo di €
37.108,40 oltre IVA al 22% e per un totale di € 45.272,25 iva inclusa, come sotto specificato:

PULMINO 1
Gennaio: 3163 km
Febbraio: 3550 km
Marzo: 3708 km
DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 348 del 30-12-2019  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Aprile: 2933 km
Maggio: 3154 km
Giugno: 2102 km

PULMINO 2
Gennaio: 1395 km
Febbraio: 1318 km
Marzo: 1614 km
Aprile: 1545 km
Maggio: 1518 km
Giugno: 306 km

Più eventuali uscite ed esami, al prezzo di 1,40 euro/km + iva al 22%

visto lo schema di Capitolato Speciale predisposto dall’Ufficio Tecnico contenente gli elementi
essenziali previsti per l’assolvimento del servizio di trasporto scolastico del Comune di Santa
Vittoria in Matenano (FM) per il periodo dal 01/01/2020 al 30/06/2020;

visto altresì lo Schema di Comodato gratuito predisposto sempre dall’UTC Serv. LL.PP., con cui la
ditta affidataria assume obbligatoriamente in Comodato d’uso gratuito lo Scuolabus comunale
tg. BN304BC per le eventuali necessità di svolgimento del servizio suddetto;

visto l’art. 107 c. 3 del D.Lgs. 267/2000 sulla base del quale spettano ai Responsabili gli atti di
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, ad oggetto “Determinazioni a contrattare e relative
procedure”, il quale stabilisce che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita
determinazione a contrarre indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

dato atto che:

In ordine al punto a): FINE DA PERSEGUIRE:

Trasporto scolastico degli alunni
delle scuole dell’infanzia,
elementare e media del Comune di
Santa Vittoria in Matenano (FM)

In ordine al punto b): OGGETTO DEL CONTRATTO:
 “Servizio di trasporto scolastico
del Comune di Santa Vittoria in
Matenano (FM) ”.

FORMA DEL CONTRATTO:
forma pubblica amministrativa, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 32
comma 14 del D.Lgs. 50/2016

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 348 del 30-12-2019  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



CLAUSOLE ESSENZIALI:

i servizi dovranno essere eseguiti
secondo le esigenze
dell’amministrazione comunale e
concludersi nei termini indicati.

In ordine al punto c): CRITERIO DI SELEZIONE:
affido diretto ai sensi dell’art. 36
comma 1 lett. a) del D. L.vo n.
50/2016 e smi

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:

tenuto conto che il CIG relativo all’appalto è Z2E2B63670;

Visto il DURC dell’INPS_16998401 Data richiesta 04/09/2019 Scadenza validità
02/01/2020 attestante la regolarità contributiva della Ditta Jolly Service snc di Servigliano
(FM);

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di servizi di importo inferiore ad € 40.000,00 per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell’art. 36 comma 2 lett. a) e nell’art. 32 comma 14 del Dlgs n. 50/2016 e s.m.i.

-che nell’ambito della dotazione organica non è presente ed abilitata alcuna risorsa umana
che possa rendere tale prestazione;

VISTI i primi tre commi dell’art. 32 del Dlgs n. 50/2016 e s.m.i.;

RITENUTO di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce
adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di
economicità, efficacia, tempestività correttezza, trasparenza, libera concorrenza,
proporzionalità e pubblicità enunciati dall’art. 30 del Dlgs n. 50/2016 e s.m.i., ed individuato
nello

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno di spesa a carico del
bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Capitolo 794/2 denominato “Trasporto
scolastico” codice 10.05-1.03.01.02.000 del bilancio di esercizio 2019;

DETERMINA

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di affidare alla Ditta Jolly Service snc di Servigliano (FM) – via Rocca n. 9  - P.Iva 01778010445
ai sensi dell’art. 36, comma 1 lett a) del D. L.vo n. 50/2016 e smi l’appalto del Servizio di
Trasporto scolastico del Comune di Santa Vittoria in Matenano (FM) per il periodo dal
01/01/2020 al 30/06/2020 come sotto specificato:

PULMINO 1
Gennaio: 3163 km
Febbraio: 3550 km
Marzo: 3708 km
DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 348 del 30-12-2019  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Aprile: 2933 km
Maggio: 3154 km
Giugno: 2102 km

PULMINO 2
Gennaio: 1395 km
Febbraio: 1318 km
Marzo: 1614 km
Aprile: 1545 km
Maggio: 1518 km
Giugno: 306 km

Più eventuali uscite ed esami, al prezzo di 1,40 euro/km + iva al 22%  per un importo
complessivo di € 37.108,40 oltre IVA al 22% e per un totale di € 45.272,25 iva incluso;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile2)
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate:

Cap./Art. 794/2 Descrizione Trasporto scolastico

Intervento 04.06 PdC finanziario 1.03.02. 15.002

Centro di costo Compet. Econ.2020 Spesa non
ricorr.

SI

SIOPE CIG Z2E2B63670 CUP

Creditore Ditta Jolly Service snc di Servigliano (FM) – via Rocca n. 9  - P.Iva 01778010445

Causale Servizio trasporto scolastico periodo dal 01/01/2020 al 30/06/2020

Modalità finan.Risorse proprie

Imp./Pren. n. Importo € 45.272,25 iva
incluso

Frazionabile in
12

NO

Di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000,3)
la somma in uscita del bilancio di previsione finanziario 2019/2021, esercizio 2019;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di4)
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.5)
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:

 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Di fare assumere alla presente determinazione il valore di contratto, previa sottoscrizione di6)
parte della ditta affidataria;

Di dare atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di7)
interesse, ai sensi dell’articolo 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e
del codice di comportamento dei dipendenti comunali;

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 348 del 30-12-2019  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



dare atto che la ditta è in regola con gli adempimenti assicuratici come da DURC rilasciato8)
dall’ INPS_16998401 Data richiesta 04/09/2019 Scadenza validità 02/01/2020 attestante la
regolarità contributiva della Ditta Jolly Service snc di Servigliano (FM) ;

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile dell’Area Tecnica e9)
Manutentiva;

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sulla rete internet ai sensi del10)
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Di trasmettere il presente provvedimento:11)
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità

____________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                 Tempestilli Agostino Antonio

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri
DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 348 del 30-12-2019  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 348 del 30-12-2019  -  pag. 6  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


